
 
 
 

 
 

 

 
 

KEPALA DESA KALIBOYO 
KABUPATEN BATANG 

 
 PERATURAN KEPALA DESA KALIBOYO 

NOMOR  1  TAHUN 2018 

TENTANG 

DANA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2018 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA KALIBOYO 

 

 

Menimbang : a. 
 
 
 
 
 
 
 
b. 

Bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 
kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara, Bupati menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap 
Desa; 
Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Dana Desa di 
Desa Kaliboyo 

    
Mengingat : 1. Undang-UndangNomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 52, TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2757); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(LembaranNegara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten 
Daerah Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat II 
Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 



  5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

  6. Peraturan  Pemerintah   Nomor  47  Tahun   2015   tentang 
Perubahan atas Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 
2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor...........); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor2094); 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 158); 

  11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Tata Tertib Dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 
Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 159); 

  12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2015 tentang 
Pendampingan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 160); 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor7 Tahun 2015 tentang 
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Batang Tahun 2015 Nomor7); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2015 tentang 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
BatangTahun 20151Nomor 8); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 10 Tahun 2018 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Batang Tahun 
Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten BatangTahun 
20181Nomor......... ); 

  16. Peraturan Bupati Batang Nomor 20 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Batang (Berita Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 20151Nomor 20); 

  17. Peraturan Bupati Batang Nomor 45 Tahun 2018 tentang Daftar 
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 
Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 
20181Nomor........); 

  18. Peraturan Bupati Nomor 60 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengadaan 
Barang/Jasa di Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 20171Nomor 
60); 
 
 



  19. Peraturan Bupati Batang No 4 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Batang No 61 Tahun 2017 Tentang Tata Cara 
Pembagian, Penetapan Rincian setiap Desa dan Penyaluran Dana 
Desa Tahun Anggaran 2018 

    
    
    
    

                       MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA KALIBOYO TENTANG DANA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2018. 
   

Pasal 1 
Tujuan Dana Desa adalah untuk meningkatkan kemampuan keuangan Desa 
Guna membiayai program Pemerintahan Desa dalam melaksanakan 
kegiatan bidang penyelenggaraan Pemerintahan Desa, pelaksanaan 
Pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan Desadan pemberdayaan 
masyarakat Desa. 

   
Pasal 2 

Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai Pelaksanaan Program dan 
Kegiatan berskala lokal desa bidang : 

a. Pembangunan Desa 
b. Pemberdayaan Masyarakat Desa 

   
Pasal 3 

Bidang Pembangunan Desa Tahun Anggaran 2018 dengan perincian 
sebagai berikut : 

a. Pembangunan Drainase RT 02 
b. Pembangunan Irigasi Pertanian 
c. Pembangunan Talud RW 03 
d. Pengaspalan Jalan RT 06 
e. Pembangunan Kantor BUMDes dan Gedung Perpustakaan 
f. Pemasangan Paving PAUD 

 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Tahun Anggaran 2018 dengan 
perincian sebagai berikut : 

a. Honor Guru PAUD 
b. Honor Guru Madin 
c. Pelatihan Pembuatan Hantaran Pengantin 
d. Pembelian Alat Sablon Mug 
e. Pembelian Sarana & Prasarana River Tubing 
f. Pemberian Bantuan Pembangunan Jamban 
g. Pemberian Batuan RTLH 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Kepala Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa 
Kaliboyo 
 
 

   
Ditetapkan di   Kaliboyo 
Pada tanggal   25 Januari 2018 
 
KEPALA DESA KALIBOYO 
 
 
 
      WAHYU SUTEJO 

 

 

Diundangkan di : Kaliboyo 
Pada tanggal  : 25 Januari 2018 
 
SEKRETARIS DESA KALIBOYO 
 
 
 
 
     ELINDA NOVITASARI 
 
BERITA DESA KALIBOYO TAHUN 2018 NOMOR 1 


